
Abstrakt  

  

Název bakalářské práce:  

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou periferní paréza n.facialis. 

  

Cíl práce:  

Shrnutí teoretických poznatků dané diagnózy, provedení studie metodiky 

fyzioterapeutické péče, návrh terapie, sledování jejího průběhu a zhodnocení efektu u 

pacienta s diagnózou periferní paréza n.facialis.   

  

Shrnutí:  

V této bakalářské práci jsou komplexně shrnuty poznatky o periferní paréze 

n.facialis a její léčbě fyzioterapeutickými metodami. Podává ucelený pohled na 

problematiku fyzioterapie u parézy lícního nervu, která bývá příznakem mnoha jiných 

onemocnění. Práce obsahuje část obecnou, zabývající se teoretickými poznatky dané 

diagnózy a část speciální, která obsahuje kazuistiku pacienta s diagnózou periferní 

paréza n.facialis. Práce byla zpracována na základě souvislé odborné praxe, která 

probíhala na pracovišti Oblastní nemocnice Kladno, v termínu 5.-30.1.2015.  

  

Klíčová slova:  

paréza n.facialis, Bellova obrna, mimické svaly, metoda sestry Kenny, periferní 

paréza, terapie periferní parézy n.facialis 

 


